



Estado do Pará  
Município de Limoeiro do Ajuru  
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL  
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório Resumido de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DIVERSOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.

Pesquisa realizada em 29/01/2026 10:37:38

Relatório gerado no dia 29/01/2026 15:26:01 (IP: 138.36.124.236)

em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                          | Preços | Quantidade      | Preço Estimado  | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total            |
|-----------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|------------|--------------------------|------------------|
| 1) ADITIVO P/ RADIADOR 50/50                  | 3      | 350 UNID        | R\$ 10,08 (un)  | -          | R\$ 10,08                | R\$ 3.528,00     |
| 2) FLUIDO DE FREIO DOTE-3 (BALDE)             | 4      | 250 UNID        | R\$ 22,15 (un)  | -          | R\$ 22,15                | R\$ 5.537,50     |
| 3) GASOLINA COMUM                             | 3      | 805.000 Litros  | R\$ 8,04 (un)   | -          | R\$ 8,04                 | R\$ 6.472.200,00 |
| 4) GRAXA                                      | 5      | 300 Quilogramas | R\$ 27,20 (un)  | -          | R\$ 27,20                | R\$ 8.160,00     |
| 5) GRAXEIRO                                   | 3      | 10 Unidades     | R\$ 27,54 (un)  | -          | R\$ 27,54                | R\$ 275,40       |
| 6) LUBRIFICANTE 2T NAUTICO (500ML)            | 6      | 1.390 Unidades  | R\$ 15,46 (un)  | -          | R\$ 15,46                | R\$ 21.489,40    |
| 7) LUBRIFICANTE 4T NAUTICO (1L)               | 3      | 1.290 Unidades  | R\$ 23,00 (un)  | -          | R\$ 23,00                | R\$ 29.670,00    |
| 8) LUBRIFICANTE HIDRAULICO 10W (BALDE C/ 20L) | 3      | 200 Baldes      | R\$ 19,97 (un)  | -          | R\$ 19,97                | R\$ 3.994,00     |
| 9) LUBRIFICANTE HIDRAULICO 90W (1L)           | 4      | 568 Unidades    | R\$ 24,27 (un)  | -          | R\$ 24,27                | R\$ 13.785,36    |
| 10) ÓLEO DA TRANSMISSÃO (1L)                  | 3      | 500 Unidades    | R\$ 27,79 (un)  | -          | R\$ 27,79                | R\$ 13.895,00    |
| 11) ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO (500ML)        | 4      | 500 Unidades    | R\$ 20,23 (un)  | -          | R\$ 20,23                | R\$ 10.115,00    |
| 12) ÓLEO DIESEL S-10                          | 3      | 48.000 Litros   | R\$ 7,88 (un)   | -          | R\$ 7,88                 | R\$ 378.240,00   |
| 13) ÓLEO DIESEL COMUM                         | 5      | 610.000 Litros  | R\$ 7,67 (un)   | -          | R\$ 7,67                 | R\$ 4.678.700,00 |
| 14) ÓLEO UNIVERSAL PARA ENTRENAGENS ASE-91    | 3      | 72 Unidades     | R\$ 41,93 (un)  | -          | R\$ 41,93                | R\$ 3.018,96     |
| 15) ÓLEO DO DIFERENCIAL (1L)                  | 4      | 400 Unidades    | R\$ 28,99 (un)  | -          | R\$ 28,99                | R\$ 11.596,00    |
| 16) ÓLEO HIDRAULICO 68(BALDE C/20 L)          | 4      | 300 Baldes      | R\$ 309,65 (un) | -          | R\$ 309,65               | R\$ 92.895,00    |
| 17) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(1 L)              | 4      | 150 Unidades    | R\$ 31,82 (un)  | -          | R\$ 31,82                | R\$ 4.773,00     |
| 18) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/5 L)      | 2      | 150 Baldes      | R\$ 490,75 (un) | -          | R\$ 490,75               | R\$ 73.612,50    |
| 19) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)     | 3      | 565 Baldes      | R\$ 388,22 (un) | -          | R\$ 388,22               | R\$ 219.344,30   |

Adriana Pinheiro Leal

Setor de Planejamento

Portaria: Nº 0212025-GP/PMLA



Relatório gerado no dia 29/01/2026 15:26:01 (IP: 138.36.124.236)

Código Validação: lrxhYl7R3eEclBvPbBa6v%2bg%2f5nx629tbLQqK3xRRh4qHU8nPtm6WA%3d%30

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=lrhxy17R3eEclBvPbBa6v%252bg%252f5nx629tbLQqK3xRRh4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                                              |   |                |                 |   |            |                |
|--------------------------------------------------------------|---|----------------|-----------------|---|------------|----------------|
| 20) ÓLEO LUBRIFICANTE 140 (BALDE C/20 L)                     | 4 | 200 Baldes     | R\$ 432,00 (un) | - | R\$ 432,00 | R\$ 86.400,00  |
| 21) ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)                    | 4 | 565 Baldes     | R\$ 403,67 (un) | - | R\$ 403,67 | R\$ 228.073,55 |
| 22) ÓLEO LUBRIFICANTE 90 (BALDE C/20 L) PARA CAIXA DE MARCHA | 3 | 250 Baldes     | R\$ 321,07 (un) | - | R\$ 321,07 | R\$ 80.267,50  |
| 23) ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 339- 1 LITRO                       | 4 | 500 Unidades   | R\$ 34,50 (un)  | - | R\$ 34,50  | R\$ 17.250,00  |
| 24) FILTRO HF 6316 REVERSOR                                  | 4 | 300 Unidades   | R\$ 348,86 (un) | - | R\$ 348,86 | R\$ 104.658,00 |
| 25) FILTRO RACOR 2040 PM- OR                                 | 3 | 300 Unidades   | R\$ 285,96 (un) | - | R\$ 285,96 | R\$ 85.788,00  |
| 26) FILTRO PSL 123                                           | 4 | 300 Unidades   | R\$ 95,54 (un)  | - | R\$ 95,54  | R\$ 28.662,00  |
| 27) FILTRO PSC 491                                           | 4 | 300 Unidades   | R\$ 61,93 (un)  | - | R\$ 61,93  | R\$ 18.579,00  |
| 28) FILTRO TEC FIL 460/1                                     | 4 | 3.000 Unidades | R\$ 63,75 (un)  | - | R\$ 63,75  | R\$ 191.250,00 |

**Valor Global: R\$ 12.885.757,47**

*Adriano Pinheiro Leal*  
Setor de Planejamento  
Portaria nº 022/2025-SP/PMMA





**POSTO FLUTUANTE DOS SANTOS**  
**CNPJ Nº: 41.794.360/0001-90**

Em atendimento a solicitação informamos que os valores dos combustíveis comercializados nos postos são :

| COMBUSTIVEL |                                                           |            |             |           |                    |
|-------------|-----------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------|--------------------|
| ITENS       | DESCRIÇÃO                                                 | Quantidade | Total Geral | VALOR     | VALOR<br>Total R\$ |
| 1           | Aditivo P/ Radiador 50/50 (1.L)                           | Unidade    | 350         | R\$ 8,28  | R\$ 2.898,00       |
|             | FLUIDO DE FREIO DOTE-3 (500ML)                            | Unidade    | 250         | R\$ 22,04 | R\$5.510,00        |
| 3           | GASOLINA COMUM                                            | Litro      | 1005000000  | R\$ 8,17  | 8.210,850,00       |
| 4           | LUBRIFICANTE 2T NÁUTICO (500ML)                           | Unidade    | 1390        | R\$13,68  | 19. 015,20         |
| 5           | LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 10W (BÁLDE C/ 20L)                | balde      | 200         | R\$433,00 | 86.600,00          |
| 6           | LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 10W (1L)                          | Unidade    | 568         | R\$ 27,50 | 15.620,00          |
| 7           | O LEO DÃ TRÃNMISSÃ O (1L)                                 | Unidade    | 500         | R\$ 28,10 | 14.050,00          |
| 8           | O LEO DE DIREÇÃ O HIDRÁULICO (500ML)                      | Unidade    | 500         | R\$ 15,03 | 7.515,00           |
| 9           | O LEO DIESEL S-10                                         | Litro      | 28.000      | R\$ 8,24  | 230.720,00         |
| 10          | O LEO DIESEL COMUM                                        | Litro      | 760.000     | R\$ 8,19  | 6.224,400,00       |
| 11          | O LEO DO DIFERENCIÃL 140 (1L)                             | Unidade    | 400         | R\$ 27,00 | 10.800,00          |
| 12          | O LEO HIDRÁULICO 68(BÁLDE C/20 L)                         | Balde      | 300         | R\$297,00 | 89.100,00          |
| 13          | O LEO LUBRIFICANTE 15W40(BÁLDE C/20 L)                    | Balde      | 565         | R\$431,00 | 243.515,00         |
| 14          | O LEO LUBRIFICANTE 140 (BÁLDE C/20 L)                     | Balde      | 200         | R\$437,90 | 87.580,00          |
| 15          | O LEO LUBRIFICANTE 15W40(BÁLDE C/20 L)                    | Balde      | 565         | R\$397,76 | 224.734,40         |
| 16          | O LEO LUBRIFICANTE 90 (BÁLDE C/20 L) PARA CÃIXÃ DE MÃRCHÃ | Balde      | 250         | R\$433,15 | 108.287,50         |

**VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 15.581.195,10**

(quinze milhões, quinhentos e oitenta e um mil, cento e noventa e cinco reais e dez centavos)

Cametá, 07 de Janeiro de 2026.

**POSTO FLUTUANTE DOS SANTOS**  
**CNPJ Nº: 41.794.360/0001-90**

END: MRG RIO LIMOEIRO, S/N , CENTRO, LIMOEIRO DO AJURU/PA.



Documento assinado digitalmente  
**MANOEL DOS SANTOS GONCALVES**  
Data: 27/01/2026 12:53:35-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Em atendimento a solicitação informamos que os valores dos combustíveis comercializados nos postos são :

| COMBUSTIVEL |                                                           | Quantidade | Total Geral | VALOR     | VALOR<br>Total R\$ |
|-------------|-----------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------|--------------------|
| ITENS       | DESCRIÇÃO                                                 |            |             |           |                    |
| 1           | Aditivo P/ Radiador 50/50 (1.L)                           | Unidade    | 350         | R\$ 8,25  | R\$ 2.887,50       |
| 2           | FLUIDO DE FREIO DOTE-3 (500ML)                            | Unidade    | 250         | R\$ 21,99 | R\$5.497,00        |
| 3           | Gasolina Comum                                            | LITRO      | 10050000    | R\$ 8,14  | 8.180,700,00       |
| 4           | LUBRIFICANTE 2T NÁUTICO (500ML)                           | Unidade    | 1390        | R\$13,64  | 18.959,60          |
| 5           | LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 10W (BÁLDE C/ 20L)                | BÁLDE      | 200         | R\$430,00 | 86.000,00          |
| 6           | LUBRIFICANTE HIDRÁULICO 10W (1L)                          | Unidade    | 568         | R\$ 24,93 | 14.160,00          |
| 7           | O LEO DÃ TRÃNMISSÃ O (1L)                                 | Unidade    | 500         | R\$ 26,60 | 13.300,00          |
| 8           | O LEO DE DIREÇÃ O HIDRÁULICO (500ML)                      | Unidade    | 500         | R\$ 14,27 | 7.135,00           |
| 9           | O LEO DIESEL S-10                                         | LITRO      | 28.000      | R\$ 8,18  | 229.040,00         |
| 10          | O LEO DIESEL COMUM                                        | LITRO      | 760000      | R\$ 8,14  | 6.186.400,00       |
| 11          | O LEO DO DIFERENCIÃL 140 (1L)                             | Unidade    | 400         | R\$ 26,90 | 10.760,00          |
| 12          | O LEO HIDRÁULICO 68(BÁLDE C/20 L)                         | Balde      | 300         | R\$292,00 | 87.600,00          |
| 13          | O LEO LUBRIFICANTE 15W40(BÁLDE C/20 L)                    | Balde      | 565         | R\$430,00 | 242.950,00         |
| 14          | O LEO LUBRIFICANTE 140 (BÁLDE C/20 L)                     | Balde      | 200         | R\$437,00 | 87.400,00          |
| 15          | O LEO LUBRIFICANTE 15W40(BÁLDE C/20 L)                    | Balde      | 565         | R\$397,00 | 224.305,00         |
| 16          | O LEO LUBRIFICANTE 90 (BÁLDE C/20 L) PÃRÃ CÃIXÃ DE MÃRCHÃ | Balde      | 250         | R\$432,00 | 108.000,00         |

**VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 15.808.719,10**

(quinze milhões, oitocentos e oito mil, setecentos e dezenove reais e dez centavos)

Cametá, 07 de Janeiro de 2026.

**ROYAL PETROL COMBUSTÍVEIS SERVIÇOS LTDA**

**CNPJ: 44.591.942/0001-67 Rodovia PA 150, km 2,5.**



**H B COMÉRCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LTDA.**  
CNPJ: 37.202.666.0001-32

| ITENS | DESCRIÇÃO                                                | UNIDADE | TOTAL GERAL |            |                   |
|-------|----------------------------------------------------------|---------|-------------|------------|-------------------|
| 1     | ADITIVO P/ RADIADOR 50/50                                | BALDE   | 350         | R\$ 8,10   | R\$ 2.430,00      |
| 2     | FLUIDO DE FREIO DOTE-3 (BALDE)                           | BALDE   | 250         | R\$ 21,90  | R\$ 3.285,00      |
| 3     | GASOLINA COMUM                                           | LITRO   | 1005000     | R\$ 8,10   | R\$ 8.140.500,00  |
| 6     | LUBRIFICANTE 2T NAUTICO (500ML)                          | UNIDADE | 1390        | R\$ 13,50  | R\$ 18.765,00     |
| 7     | LUBRIFICANTE 4T NAUTICO (1.L)                            | UNIDADE | 1290        |            | R\$ 0,00          |
| 8     | LUBRIFICANTE HIDRAULICO 10W (BALDE C/ 20L)               | BALDE   | 200         | R\$ 425,00 | R\$ 212.500,00    |
| 9     | LUBRIFICANTE HIDRAULICO 90W (1L)                         | UNIDADE | 568         | R\$ 24,90  | R\$ 14.143,20     |
|       | ÓLEO DA TRANSMISSÃO (1L)                                 | UNIDADE | 500         | R\$ 26,00  | R\$ 13.000,00     |
| 11    | ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO (500ML)                       | UNIDADE | 500         | R\$ 14,20  | R\$ 7.100,00      |
| 12    | ÓLEO DIESEL S-10                                         | LITRO   | 28000       | R\$ 8,15   | R\$ 228.200,00    |
| 13    | ÓLEO DIESEL COMUM                                        | LITRO   | 760000      | R\$ 8,10   | R\$ 6.156.000,00  |
| 14    | ÓLEO UNIVERSAL PARA ENTRENAGENS ASE-91                   | UNIDADE | 72          |            | R\$ 0,00          |
| 15    | ÓLEO DO DIFERENCIAL (1L)                                 | UNIDADE | 400         | R\$ 26,00  | R\$ 10.400,00     |
| 16    | ÓLEO HIDRAULICO 68(BALDE C/20 L)                         | BALDE   | 300         | R\$ 290,00 | R\$ 87.000,00     |
| 17    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40( 1 L)                            | UNIDADE | 150         |            | R\$ 0,00          |
| 18    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/5 L)                     | BALDE   | 150         |            | R\$ 0,00          |
| 19    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)                    | BALDE   | 565         | R\$ 425,00 | R\$ 240.125,00    |
| 20    | ÓLEO LUBRIFICANTE 140 (BALDE C/20 L)                     | BALDE   | 200         | R\$ 432,00 | R\$ 86.400,00     |
| 21    | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)                    | BALDE   | 565         | R\$ 395,00 | R\$ 223.175,00    |
| 22    | ÓLEO LUBRIFICANTE 90 (BALDE C/20 L) PARA CAIXA DE MARCHA | BALDE   | 250         | R\$ 428,00 | R\$ 107.000,00    |
| 23    | ÓLEO LUBRIFICANTE PSL 339- 1 LITRO                       | UNIDADE | 500         |            | R\$ 0,00          |
|       |                                                          |         |             |            | R\$ 15.550.023,20 |

Cametá, 22 de Janeiro de 2026.

**H B COMÉRCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LTDA.**

CNPJ: 37.202.666.0001-32



Documento assinado digitalmente  
HELTON CESAR PANTOJA BARRA  
Data: 27/01/2026 17:37:29-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU  
Poder Executivo  
CNPJ: 05.105.168/0001-85  
SETOR DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESAS CONSULTADAS:

EMPRESA: H B COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 37.202.666/0001-32

EMPRESA: ROYAL PETROL COMBUSTÍVEIS SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.591.942/0001-67

EMPRESA: POSTO FLUTUANTE DOS SANTOS - CNPJ: 41.794.360/0001-90

REFERÊNCIA DE PREÇOS

BANCO DE PREÇOS OFICIAL: PORTAL BANCO DE PREÇOS – NEGÓCIOS PÚBLICOS. (N P TECNOLOGIA E GESTÃO DE DAOS LTDA)

OBJETO:FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES DIVERSOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.

| MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS |                                            |         |        | PLATAFORMA BANCO DE PREÇOS |                  | H B COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 37.202.666/0001-32 |                  | ROYAL PETROL COMBUSTÍVEIS SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.591.942.0001-67 |                  | POSTO FLUTUANTE DOS SANTOS- CNPJ: 41.794.360/0001-90 |                  | MÉDIA UNITÁRIA | MÉDIA TOTAL      |
|----------------------------|--------------------------------------------|---------|--------|----------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------|------------------|----------------|------------------|
| ITEM                       | DESCRIÇÃO                                  | UND     | QUANT  | R\$ UNITÁRIO               | R\$ TOTAL        | R\$ UNITÁRIO                                                              | R\$ TOTAL        | R\$ UNITÁRIO                                                       | R\$ TOTAL        | R\$ UNITÁRIO                                         | R\$ TOTAL        |                |                  |
| 1                          | ADITIVO P/ RADIADOR 50/50                  | UNIDADE | 350    | R\$ 10,08                  | R\$ 3.528,00     | R\$ 8,10                                                                  | R\$ 2.835,00     | R\$ 8,25                                                           | R\$ 2.887,50     | R\$ 8,28                                             | R\$ 2.898,00     | R\$ 8,68       | R\$ 3.037,13     |
| 2                          | FLUIDO DE FREIO DOTE-3 (BALDE)             | UNIDADE | 250    | R\$ 22,15                  | R\$ 5.537,50     | R\$ 21,90                                                                 | R\$ 5.475,00     | R\$ 21,99                                                          | R\$ 5.497,50     | R\$ 22,04                                            | R\$ 5.510,00     | R\$ 22,02      | R\$ 5.505,00     |
| 3                          | GASOLINA COMUM                             | LITRO   | 805000 | R\$ 8,04                   | R\$ 6.472.200,00 | R\$ 8,10                                                                  | R\$ 6.520.500,00 | R\$ 8,14                                                           | R\$ 6.552.700,00 | R\$ 8,17                                             | R\$ 6.576.850,00 | R\$ 8,11       | R\$ 6.530.562,50 |
| 4                          | GRAXA                                      | KG      | 300    | R\$ 27,20                  | R\$ 8.160,00     |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 27,20      | R\$ 8.160,00     |
| 5                          | GRAXEIRO                                   | UNIDADE | 10     | R\$ 27,54                  | R\$ 275,40       |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 27,54      | R\$ 275,40       |
| 6                          | LUBRIFICANTE 2T NAUTICO (500ML)            | UNIDADE | 1390   | R\$ 15,46                  | R\$ 21.489,40    | R\$ 13,50                                                                 | R\$ 18.765,00    | R\$ 13,64                                                          | R\$ 18.959,60    | R\$ 13,68                                            | R\$ 19.015,20    | R\$ 14,07      | R\$ 19.557,30    |
| 7                          | LUBRIFICANTE 4T NAUTICO (1L)               | UNIDADE | 1290   | R\$ 23,00                  | R\$ 29.670,00    |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 23,00      | R\$ 7.417,50     |
| 8                          | LUBRIFICANTE HIDRAULICO 10W (BALDE C/ 20L) | BALDE   | 200    | R\$ 19,97                  | R\$ 3.994,00     | R\$ 425,00                                                                | R\$ 85.000,00    | R\$ 430,00                                                         | R\$ 86.000,00    | R\$ 433,00                                           | R\$ 86.600,00    | R\$ 429,33     | R\$ 65.398,50    |
| 9                          | LUBRIFICANTE HIDRAULICO 90W (1L)           | UNIDADE | 568    | R\$ 24,27                  | R\$ 13.785,36    | R\$ 24,90                                                                 | R\$ 14.143,20    | R\$ 24,93                                                          | R\$ 14.160,24    | R\$ 27,50                                            | R\$ 15.620,00    | R\$ 25,40      | R\$ 14.427,20    |
| 10                         | ÓLEO DA TRANSMISSÃO (1L)                   | UNIDADE | 500    | R\$ 27,79                  | R\$ 13.895,00    | R\$ 26,00                                                                 | R\$ 13.000,00    | R\$ 26,60                                                          | R\$ 13.300,00    | R\$ 28,10                                            | R\$ 14.050,00    | R\$ 27,12      | R\$ 13.561,25    |
| 11                         | ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO (500ML)         | UNIDADE | 500    | R\$ 20,23                  | R\$ 10.115,00    | R\$ 14,20                                                                 | R\$ 7.100,00     | R\$ 14,27                                                          | R\$ 7.135,00     | R\$ 15,03                                            | R\$ 7.515,00     | R\$ 15,93      | R\$ 7.966,25     |
| 12                         | ÓLEO DIESEL S-10                           | LITRO   | 48000  | R\$ 7,88                   | R\$ 378.240,00   | R\$ 8,15                                                                  | R\$ 391.200,00   | R\$ 8,18                                                           | R\$ 392.640,00   | R\$ 8,24                                             | R\$ 395.520,00   | R\$ 8,11       | R\$ 389.400,00   |
| 13                         | ÓLEO DIESEL COMUM                          | LITRO   | 610000 | R\$ 7,67                   | R\$ 4.678.700,00 | R\$ 8,10                                                                  | R\$ 4.941.000,00 | R\$ 8,14                                                           | R\$ 4.965.400,00 | R\$ 8,19                                             | R\$ 4.995.900,00 | R\$ 8,03       | R\$ 4.895.250,00 |
| 14                         | ÓLEO UNIVERSAL PARA ENTRENAGENS ASE-91     | UNIDADE | 72     | R\$ 41,93                  | R\$ 3.018,96     |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 41,93      | R\$ 3.018,96     |
| 15                         | ÓLEO DO DIFERENCIAL (1L)                   | UNIDADE | 400    | R\$ 28,99                  | R\$ 11.596,00    | R\$ 26,00                                                                 | R\$ 10.400,00    | R\$ 26,90                                                          | R\$ 10.760,00    | R\$ 27,00                                            | R\$ 10.800,00    | R\$ 27,22      | R\$ 10.889,00    |
| 16                         | ÓLEO HIDRAULICO 68(BALDE C/20 L)           | BALDE   | 300    | R\$ 309,65                 | R\$ 92.895,00    | R\$ 290,00                                                                | R\$ 87.000,00    | R\$ 292,00                                                         | R\$ 87.600,00    | R\$ 297,00                                           | R\$ 89.100,00    | R\$ 297,16     | R\$ 89.148,75    |
| 17                         | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40( 1 L)              | UNIDADE | 150    | R\$ 31,82                  | R\$ 4.773,00     |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 31,82      | R\$ 4.773,00     |
| 18                         | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/5 L)       | BALDE   | 150    | R\$ 490,75                 | R\$ 73.612,50    |                                                                           |                  |                                                                    |                  |                                                      |                  | R\$ 490,75     | R\$ 73.612,50    |
| 19                         | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)      | BALDE   | 565    | R\$ 388,22                 | R\$ 219.344,30   | R\$ 425,00                                                                | R\$ 240.125,00   | R\$ 430,00                                                         | R\$ 242.950,00   | R\$ 431,00                                           | R\$ 243.515,00   | R\$ 418,56     | R\$ 236.483,58   |
| 20                         | ÓLEO LUBRIFICANTE 140 (BALDE C/20 L)       | BALDE   | 200    | R\$ 432,00                 | R\$ 86.400,00    | R\$ 432,00                                                                | R\$ 86.400,00    | R\$ 437,00                                                         | R\$ 87.400,00    | R\$ 437,90                                           | R\$ 87.580,00    | R\$ 434,73     | R\$ 86.945,00    |
| 21                         | ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40(BALDE C/20 L)      | BALDE   | 565    | R\$ 403,67                 | R\$ 228.073,55   | R\$ 395,00                                                                | R\$ 223.175,00   | R\$ 397,00                                                         | R\$ 224.305,00   | R\$ 397,76                                           | R\$ 224.734,40   | R\$ 398,36     | R\$ 225.071,99   |

|    |                                    |         |      |                   |                |                   |  |                   |  |                   |  |                   |                |
|----|------------------------------------|---------|------|-------------------|----------------|-------------------|--|-------------------|--|-------------------|--|-------------------|----------------|
| 23 | OLEO LUBRIFICANTE PSL 339- 1 LITRO | UNIDADE | 500  | R\$ 34,50         | R\$ 17.250,00  |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 34,50         | R\$ 17.250,00  |
| 24 | FILTRO HF 6316 REVERSOR            | UNIDADE | 300  | R\$ 348,86        | R\$ 104.658,00 |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 348,86        | R\$ 104.658,00 |
| 25 | FILTRO RACOR 2040 PM- OR           | UNIDADE | 300  | R\$ 285,96        | R\$ 85.788,00  |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 285,96        | R\$ 85.788,00  |
| 26 | FILTRO PSL 123                     | UNIDADE | 300  | R\$ 95,54         | R\$ 28.662,00  |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 95,54         | R\$ 28.662,00  |
| 27 | FILTRO PSC 491                     | UNIDADE | 300  | R\$ 61,93         | R\$ 18.579,00  |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 61,93         | R\$ 18.579,00  |
| 28 | FILTRO TEC FIL 460/1               | UNIDADE | 3000 | R\$ 63,75         | R\$ 191.250,00 |                   |  |                   |  |                   |  | R\$ 63,75         | R\$ 191.250,00 |
|    |                                    |         |      | R\$ 12.885.757,47 |                | R\$ 12.753.118,20 |  | R\$ 12.819.694,84 |  | R\$ 12.883.495,10 |  | R\$ 13.237.536,55 |                |

OBS.: Para o item de nº 8 não foi considerado o valor oriundo da plataforma banco de preços para fins de composição de média, considerando que o valor está muito abaixo do valor de mercado para este item.

VALOR GLOBAL : R\$ 13.327.536,55 (Treze Milhões e Trezentos e Vinte e Sete Mil e Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

LIMOEIRO DO AJURU/PA, 29 DE JANEIRO DE 2026

ADRIANA PINHEIRO LEAL  
SETOR DE PESQUISA DE PREÇOS

DE ACORDO ANA LUCIA DE LIMA  
SANTOS:18188907200

Assinado de forma digital por ANA LUCIA DE LIMA SANTOS:18188907200  
Data: 2026.01.29 16:04:56 -03'00'

ANA LUCIA DE LIMA SANTOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED – PMLA  
DECRETO Nº 056/2025

CHARLES CEZAR TOCANTINS  
DE SOUZA:20768001234

Assinado de forma digital por CHARLES CEZAR  
TOCANTINS DE SOUZA:20768001234  
Data: 2026.01.29 16:04:56 -03'00'

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE SMS – PMLA  
DECRETO Nº 041/2025

CELIANE PINHEIRO SANTANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SMAS – PMLA  
DECRETO Nº 011/2025

VITORIA PINHEIRO LEAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SEMAD – PMLA  
DECRETO Nº 002/2025